MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

                    EDITAL 004/2025 – RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação do Curso de Aperfeiçoamento em Atendimento Educacional Especializado para o Estudante com Transtorno do Espectro Autista
destinadas aos Professores da Rede Pública de Educação que atuam no Atendimento Educacional Especializado e na Educação Básica com o público da
Educação Especial na perspectiva Inclusiva, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado parcial da análise curricular para ingresso nas
vagas ofertadas por meio do Edital nº 004/2025.

As inscrições com o status DEFERIDA são aquelas que estão dentro dos critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital nº 004/2025. O (A) candidato (a)
que desejar impetrar recurso quanto ao resultado da análise curricular terá o prazo de 01 (um) dia útil a contar da data de divulgação deste resultado
parcial. O recurso poderá ser enviado através do seguinte formulário: https://forms.gle/F32qkPiJqzo6ycM1A até dia 20/06/2025.

Nº CANDIDATO(A) RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO PONTUAÇÃO TOTAL

1.  VERÔNICA KUCZKOWSKI DEFERIDA 26
2.  MONIEGE NUNES FARIAS NIEHUES DEFERIDA 22
3.  MARIA ZULEIDE BEZERRA DE MENDONÇA OLIVEIRA DEFERIDA 20
4.  MICARLA NUNES DE ABREU DEFERIDA 20
5.  DEBORA FRANCISCO DA SILVA ALVES DEFERIDA 20
6.  VALDELICE MARIA DOS SANTOS DEFERIDA 20
7.  EDNA PEREIRA CAMPOS DEFERIDA 20
8.  IVONETE SANTOS NOVAIS DEFERIDA 20
9.  CRISTIANO NOLASCO MEIRA PARAGUAI DEFERIDA 20
10.  JUCILENE FERREIRA DO NASCIMENTO SILVA DE MELO DEFERIDA 20
11.  SÍLVIA ANTONIA OLIVEIRA PINHEIRO DEFERIDA 20
12.  FRANCISCO IUREMBERG MARTINS DE OLIVEIRA DEFERIDA 20
13.  LEANDRO DE SOUZA SILVA MENDES DEFERIDA 20
14.  KLEBIA MONALIZA DE MOURA FALCÃO ARAÚJO DEFERIDA 20

https://forms.gle/F32qkPiJqzo6ycM1A

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

15.  EVERTON VIANA DA SILVA DEFERIDA 20
16.  KARINE DE ALMEIDA RAMOS DEFERIDA 20
17.  ELIZAMARA CRISTINA DE ALMEIDA DEFERIDA 20
18.  MARIA SONALI ARAUJO DANTAS DEFERIDA 20
19.  EMYLLI ARAÚJO CARREIRO DEFERIDA 20
20.  ELOIZA MILKA CARDOSO DIAS DEFERIDA 20
21.  FERNANDA MARTINS SARAIVA DEFERIDA 20
22.  LUCAS LIMA DA SILVA DEFERIDA 20
23.  TANIMEIRE VIRGINIA DE OLIVEIRA COSTA DEFERIDA 18
24.  ANA CAROLINA GOMES RIOS OLIVEIRA DEFERIDA 18
25.  REGINEIDE NUNES DA SILVA SANTOS DEFERIDA 18
26.  MARIA GORETE DE LIMA DEFERIDA 18
27.  ROBSON DE SOUZA LOBATO DEFERIDA 18
28.  MARIA LIDIANE AGOSTINHO DE MENEZES DEFERIDA 18
29.  JOSIMAR COUTINHO BONFIM DEFERIDA 18
30.  NAZARÉ CARLA DE SOUSA ALVES DEFERIDA 18
31.  MAYRA FERREIRA BARRETO DEFERIDA 18
32.  SARA REGINA CAMPELO DIAS DOS SANTOS DEFERIDA 18
33.  AUREA SOUSA JINKINGS DEFERIDA 16
34.  JACIARA BERNARDINO DA CONCEIÇÃO DEFERIDA 16
35.  CHEILA CRISTINA DE ASSUNCAO DEFERIDA 16
36.  CLAUDIA REZENDE BITTENCOURT NOBRE DEFERIDA 16
37.  MICHELLE DE FREITAS BANDEIRA DEFERIDA 16
38.  ANA KARINE DAS CHAGAS VIEIRA DEFERIDA 16
39.  ELI REGINA DA SILVA DEFERIDA 16
40.  ALDINEIA DA COSTA LINO DEFERIDA 16

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

41.  WARNEY GLEISON SALES BARBOSA DEFERIDA 16
42.  GILVANA MARIALVA SOARES DEFERIDA 16
43.  THALLYTAH LEITE ALVES DEFERIDA 16
44.  FRANCISCA FRANCIDALVA TAVARES DA COSTA DEFERIDA 16
45.  EDNALDO SANTOS NASCIMENTO DEFERIDA 16
46.  MÁCIO ROGÉRIO DO RÊGO URBANO BENÍCIO DEFERIDA 16
47.  MARIA DA CONCEIÇÃO HOLANDA DE FREITAS DEFERIDA 16
48.  RAYANE CRISTINA BATISTA DE ALMEIDA DEFERIDA 16
49.  FRANCISCA ALCIVANIA DA SILVA DEFERIDA 16
50.  ITANA BÁRBARA MOTA SANTOS DEFERIDA 16
51.  THACIO AZEVEDO LADEIRA DEFERIDA 16
52.  LEIDIANE NOGUEIRA DOS SANTOS DUARTE DEFERIDA 16
53.  JOYCE SANTOS GOMES DEFERIDA 16
54.  RAVENA DE MELO BEZERRA DEFERIDA 16
55.  MARTA CRISTINA RODRIGUES DEFERIDA 14
56.  ANA PAULA DE AZEVEDO MARQUES DEFERIDA 14
57.  HELLEN SAMARA FARIAS DAS NEVES DEFERIDA 14
58.  ANDRÉIA KAROLINE DE JESUS SOUSA NASCIMENTO DEFERIDA 14
59.  ANTÔNIA JANESI SILVA DEFERIDA 14
60.  JERLANE MARQUES FERNANDES TARGINO DEFERIDA 14
61.  JOCIANE MARIA BEZERRA CAMPOS DEFERIDA 14
62.  ELAYNE CAROLINE BEZERRA MADEIROS DEFERIDA 14
63.  JUCICLEIDE DE SOUZA MARTINS DEFERIDA 14
64.  KAYRON MOREIRA FREITAS DEFERIDA 14
65.  KARINA ALCÂNTARA DOS SANTOS DEFERIDA 14
66.  SANDRA MARA MORAIS DEFERIDA 14

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

67.  FRANCISCA ELIENE BEZERRA MARTINS DE PAIVA DEFERIDA 14
68.  EDNA MARLY DANTAS DE OLIVEIRA DEFERIDA 14
69.  LEILA CAVALCANTE E SILVA DEFERIDA 14
70.  ERICA BEZERRA MAIA DEFERIDA 14
71.  VANESSA LOURENÇO DE SOUZA DEFERIDA 14
72.  DANIELA GABRIEL DE MORAIS DEFERIDA 14
73.  SAMY AUGUSTO DA SILVA DEFERIDA 14
74.  SUELI SANTOS ROCHA DEFERIDA 14
75.  MARIA EDNA AMADOR DE MELO DEFERIDA 14
76.  CLEIDE ALVES NUNES DEFERIDA 14
77.  MARIA LUCICLEIDE GOMES DO REGO MEDEIROS DEFERIDA 14
78.  ISABELLA CRISTINA DE ALBUQUERQUE SILVA OBADOWSKI DEFERIDA 14
79.  LARISSA MIQUERINE REBOUÇAS PEREIRA DEFERIDA 14
80.  QUEZIA TEIXEIRA IZIDRO SILVA DEFERIDA 14
81.  MAYARA ADRIANA DA SILVA MAIA DEFERIDA 14
82.  LAISE CARLA DE MEDEIROS DEFERIDA 14
83.  KARINA ARAÚJO LOPES DEFERIDA 14
84.  DANIELE PAIVA GOMES DEFERIDA 14
85.  CAROLINA COUTINHO MENDES DEFERIDA 14
86.  ROMÁRIO DA COSTA VIEIRA DEFERIDA 14
87.  GEANE DE JESUS SILVA DEFERIDA 12
88.  MARIANNA DE MIRANDA LESSA SOUSA DEFERIDA 12
89.  RENATA MARIA DA CONCEIÇÃO DEFERIDA 12
90.  ANNA KRISTYNA ARAÚJO DA SILVA BARBOSA DEFERIDA 12
91.  ARILDA MARIA SILVA DE PINHO DEFERIDA 10
92.  RONISE NOIA DE OLIVEIRA DEFERIDA 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

93.  MARIA DO SOCORRO BARBOSA RIBEIRO DEFERIDA 10
94.  SILVIA JANAINA DE OLIVEIRA PIMENTEL DEFERIDA 10
95.  ELCICLEY DE ALMEIDA MEDEIROS DEFERIDA 10
96.  LIVRAMENTO DE CASTRO LIMA NASCIMENTO DEFERIDA 10
97.  LECITÂNIA DE MEDEIROS BARBOSA BOUDREAU DEFERIDA 10
98.  ADRIANE CAVATONI VICARIO DEFERIDA 10
99.  FRANCISCO LINDORJÔ CARLOS MARTINS DEFERIDA 10
100.  FERNANDA FABIANA DA SILVA DEFERIDA 10
101.  KATIANA DE MEDEIROS QUINTO DEFERIDA 10
102.  GERMANIA ALVES DE ANDRADE LIMA DEFERIDA 10
103.  ISIS KOCHIODISKY DA SILVA DEFERIDA 10
104.  ELAYNE LICYA ALVES DEFERIDA 10
105.  FERNANDA EVANGELISTA DA SILVA DEFERIDA 10
106.  NOEMI DE OLIVEIRA COSTA GOBETTI DEFERIDA 10
107.  JOSIANE APARECIDA NEVES MUZY DEFERIDA 10
108.  ELMA FRANCISCA LOPES COSTA MENDES DEFERIDA 10
109.  SAYONARA OLIVEIRA ROSADO DEFERIDA 10
110.  ROBERIA VIEIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA 10
111.  JAIRO SILVA DOS SANTOS DEFERIDA 10
112.  ADÉLIA DA SILVA DEFERIDA 10
113.  RAQUEL ENEDINO BENICIO DEFERIDA 10
114.  PAULA OLIVEIRA GOMES FELIX DEFERIDA 10
115.  PRISCILA LIMA GONÇALVES DEFERIDA 10
116.  IVONE DA SILVA MOURA DEFERIDA 10
117.  ALANE CRISTINA FREIRE DEFERIDA 10
118.  GERCILENE DE AZEVEDO DA SILVA DEFERIDA 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

119.  PATRÍCIA INGRID DA SILVA CONFESSOR DEFERIDA 10
120.  ARIEL CLÓVIS GONÇALVES DA SILVA MARINHO DE ESPÍNDOLA DEFERIDA 10
121.  BARBARA THAYNARA DE FRANÇA SOUSA DEFERIDA 10
122.  GLEUBIANE BISPO DA SILVA AMORIM DEFERIDA 10
123.  ANTONIO JEFERSON LEAL FERNANDES DEFERIDA 10
124.  LAMONE DOS SANTOS DEFERIDA 10
125.  GABRIELA DE ALMEIDA MARTINS DEFERIDA 10
126.  MARIA CRISTIANE SOUZA BEZERRA NASCIMENTO. DEFERIDA 10
127.  GIZELDA TORRES DE SOUZA DEFERIDA 8
128.  JOELMA MESQUITA GOMES DEFERIDA 8
129.  ROBERTA ELENA ARAUJO TEIXEIRA DUARTE DEFERIDA 8
130.  CLÁUDIA DANIELE DUARTE SILVA DE SOUZA DEFERIDA 8
131.  WILMA REGINA ALVES DE SOUZA DEFERIDA 8
132.  JOSELÂNIA DE PAIVA MEDEIROS DEFERIDA 8
133.  LIONETE MARQUES CUNHA DEFERIDA 8
134.  MARIA SOLANGE COSTA BELEM DA SILVA DEFERIDA 8
135.  JONES FAUSTINO DE ARAÚJO DEFERIDA 8
136.  MAGALI VERONICA PEREIRA MOURA DEFERIDA 8
137.  JOSENILDO NOGUEIRA ARAÚJO DEFERIDA 8
138.  MARLIENE VANESSA FONSECA DA SILVA DEFERIDA 8
139.  MILENA JEANE GOMES DE MEDEIROS DEFERIDA 8
140.  FRANCISCA JANAINA DA SILVA DEFERIDA 8
141.  DÉBORA MIKAELE FERNANDES FELIPE DEFERIDA 8
142.  LEIDNA DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA 8
143.  MARCELA SANTANA LEITE DEFERIDA 8
144.  GERUZA LUZIMAR DA SILVA MEDEIROS DEFERIDA 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

145.  MARIA ELIZOMARA ELIAS DA SILVA DEFERIDA 8
146.  JANCLEIDE DE SOUZA BEZERRA DE MORAIS DEFERIDA 8
147.  GILDEIZA FERNANDES DE OLIVEIRA DEFERIDA 8
148.  CLÁUDIA MARIANO BENEVIDES DE ANDRADE DEFERIDA 8
149.  JACKELINE CARLA DA SILVA COSTA FELIX DEFERIDA 8
150.  FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDA 8
151.  ADRIANO DA COSTA DIAS DEFERIDA 8
152.  LYLIANNA DOS SANTOS DANTAS PEREIRA DEFERIDA 8
153.  DANIELY BESERRA DA SILVA DEFERIDA 8
154.  ANTONIA NECY DE LIMA MORAES DEFERIDA 8
155.  MARIA DO SOCORRO DAVID DE ANDRADE DEFERIDA 8
156.  EDILMA SOARES BEZERRA DEFERIDA 8
157.  ANA PAULA PEREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA 8
158.  CLARISSA GENERINO DUARTE DEFERIDA 8
159.  JOSÉ WELLINGTON DE CARVALHO SILVA DEFERIDA 8
160.  JOYCE APARECIDA PIRES DEFERIDA 8
161.  THAINARA DIAS MÔNICO DEFERIDA 8
162.  TEREZINHA FARIAS DE OLIVEIRA DEFERIDA 8
163.  GESSICA TALITA DA SILVA DEFERIDA 8
164.  NATHÁLIA CHRISTINA DO CARMO MENDONÇA DEFERIDA 8
165.  NADIA MIKAELLY DE OLIVEIRA SILVA SOUSA DEFERIDA 8

Mossoró, 18 de junho de 2025.

________________________________

ASSINATURA DO COORDENADOR

		2025-06-18T16:06:43-0300